УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О нагрудном знаке Губернатора Тульской области

В соответствии с частью 6 статьи 31 и на основании статьи 33 Устава
(Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке Губернатора Тульской
области (приложение № 1).

2. Утвердить образец нагрудного знака Губернатора Тульской области
(приложение № 2).

3. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняй
обязанности Губерн

Тульской обласз А.Г. Дюмин

Тула
12 сентября 2016 года

№ 115

0 9 1  6 58 653171380107

от 12 сентября 2016 года № 115

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке Губернатора Тульской области

1. Нагрудный знак Губернатора Тульской области (далее -  нагрудный
знак) является отличительным знаком Губернатора Тульской области.

2. Право ношения нагрудного знака предоставлено исключительно
Губернатору Тульской области.

3. Нагрудный знак вручается Губернатору Тульской области после
принесения присяги.

4. Нагрудный знак носится Губернатором Тульской области на левой
стороне груди.

5. Губернатор Тульской области пользуется нагрудным знаком
в течение срока своих полномочий.

6. Право на ношение нагрудного знака Губернатора Тульской области
прекращается по истечении срока полномочий Губернатора Тульской
области либо при досрочном прекращении его полномочий. В указанных
случаях нагрудный знак остается у данного лица для памятного хранения.

7. Нагрудный знак изготавливается из серебра. Аверс нагрудного знака
представляет собой серебряное поле в форме щита высотой 23 мм и шириной
18 мм с закруглением в нижней части, с размещением объемного
изображения герба Тульской области. Герб состоит из трех элементов: щит,
лента ордена Ленина и императорская корона. На щите и ленте нанесена
эмаль красного цвета. Фигуры герба: императорская корона, клинки мечей,
молотки выполнены из золота. Реверс нагрудного знака имеет один зажим-
закрутку и элемент, препятствующий проворачиванию нагрудного знака на
одежде.

8. Расходы, связанные с изготовлением нагрудного знака, производятся
за счет средств, предусмотренных в бюджете Тульской области
на содержание правительства Тульской области.

Приложение № 1
к указу Губернатора

Тульской области

от 12 сентября 2016 года № 115

ОБРАЗЕЦ
нагрудного знака Губернатора Тульской области

Лсерс Реверс

Приложение № 2
к указу Губернатора

Тульской области